PAGE
6

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль РАЙОНЫНЫН

ТИМЕР ЮЛ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛЭМЭhЕ

ХАКИМИЄТЕ

453506, Белорет районы,

Тимер Юл ауылы, Профсоюзная урамы, 3

	[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  Белорецкий район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453506,  Белорецкий район, с.Железнодорожный, ул. Профсоюзная, 3

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              «  29»   март 2018 й
	№ 110
	           « 29 »  марта  2019 г.

«О проведении экологических
субботников в селе Железнодорожный»

      Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 25 марта  2019 года № 244-р, в целях улучшения санитарно-экологического состояния  территории сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Железнодорожный сельсовет.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению экологического месячника (приложение № 1).

3. Закрепить ответственных лиц по контролю за содержанием скверов, площадей и центральных улиц села Железнодорожный (приложение № 2).
4. Утвердить закрепление скверов, площадей и улиц за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями по санитарному содержанию и очистке территорий сельского поселения Железнодорожный сельсовет (приложение № 3).

5. Организационному комитету подготовить план работы и еженедельно в период проведения месячника рассматривать на заседаниях ход выполнения проводимых работ, по окончанию месячника своевременно подвести итоги.

6. Объявить 06, 13, 20, 27 апреля и 4, 11 мая 2019 года в сельском поселении Железнодорожный сельсовет экологические субботники по санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, председателям ТОС, садоводческих и гаражных товариществ  провести организационную работу по мобилизации населения, работников предприятий, учреждений, организаций на выполнение работ по благоустройству территорий:

- принять меры по приведению в надлежащее состояние прилегающих территорий к зданиям учреждений, жилым домам, дворов, улиц, скверов, парков, дорог и закрепленных территориях;

- обеспечить с 06 апреля 2018 года проведение санитарных пятниц и субботников.

8. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, председателям ТОС, садоводческих и гаражных товариществ произвести очистку закрепленных и прилегающих территорий к зданиям учреждений, жилым домам и другим объектам собственности.
9. Рекомендовать руководителю предприятия МУП «ЖКХ Железнодорожный» - по заявкам руководителей предприятий и учреждений села выделять специализированную технику для вывоза мусора с сельских территорий и улиц.
10. Организацию работ по проведению экологического месячника возложить на  управляющего делами Администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет Новикову Т.А.
11. Руководителям предприятий и ответственным лицам при проведении экологических субботников провести инструктаж с работниками по охране труда и технике безопасности при производстве работ на закрепленных участках.

12. Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан: http://zheleznod.ru/.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой»
Глава Сельского поселения                                                О.В. Борисенко
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                            к постановлению главы сельского

поселения Железнодорожный сельсовет

                                                                                                            муниципального района Белорецкий

                                                                                                            район Республики Башкортостан

                                                                                                            от 29 марта 2019 года № 110
Состав организационного комитета
по проведению экологических субботников по очистке, благоустройству и

озеленению территорий сельского поселения Железнодорожный сельсовет

муниципального района Белорецкий район РБ.

Председатель организационного комитета: Борисенко О.В. – глава сельского поселения Железнодорожный сельсовет.
Члены организационного комитета:
	Новикова Т,А..
	Управляющий делами Администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет

	Хадыев Р.Р.
	Председатель комиссии Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет «по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям».

	Галимов А.С.
	Участковый уполномоченный УВД (по согласованию)

	Баклыков С.В.
	Директор МУП «ЖКХ Железнодорожный» (по согласованию)

Управляющий делами Администрации                                               Т.А.Новикова
                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                            к постановлению главы сельского

поселения Железнодорожный сельсовет

                                                                                                            муниципального района Белорецкий

                                                                                                            район Республики Башкортостан

                                                                                                            от 29 марта 2019 года № 110
Закрепление ответственных лиц по контролю за содержанием

скверов, площадей и центральных улиц села Железнодорожный

	№
	Наименование закрепленного участка
	Ответственный

	1
	ул.Украинская, Луговая, Туристов, ул.Профсоюзная до ул. Диспетчерская
	Депутаты Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет по избирательному округу № 6 Фартунин А.В. и по избирательному округу № 4– Алексеев Е.А.

	2
	ул.Диспетчерская, Песчаная, Промысловая, Смежная (поляна) и ул.Туристов, Профсоюзная от ул.Диспет-черская до ул.Смежная
	Депутаты Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет по избирательному округу № 7 Закиров А.К. и по избирательному округу № 3 – Валеева Р.А.
Староста сельского поселения Хужиахметов Э.Ш.

	3
	ул.Смежная,  Туристов (дома № 1, 2, 2/1), Вокзальная,  Степная, привокзальная площадь, ул.Профсоюзная от начала до ул.Смежная, школа, стадион.
	Депутаты Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет по избирательному округу № 5 Валеева Р.А. Староста сельского поселения Аверьянова Е.Г.

	4
	ул.Цветочная, Центральная, Молодежная, Энергетиков,  Станционная.
	Депутаты Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет по избирательному округу № 9 – Тимофеева Ю.В. и по избирательному округу № 10 Хадыев Р.Р.

	5
	ул.Березовая, Михайловка, Строителей, Пионерская, Лесная
	Депутат Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет по избирательному округу № 8 - Олейникова Е.Г.

Староста сельского поселения Берсин П.А.

Управляющий делами Администрации                                                   Т.А.Новикова
                                                                                                                              Приложение № 3

                                                                                                            к постановлению главы сельского

поселения Железнодорожный сельсовет

                                                                                                            муниципального района Белорецкий

                                                                                                            район Республики Башкортостан

                                                                                                            от 12 апреля 2018 года № 39
Закрепление скверов, площадей и улиц по санитарному

содержанию и очистке территорий сельского поселения

Железнодорожный сельсовет

	Наименование
	Ответственный за содержание

	Привокзальная площадь
	Физкультурно-оздоровительный комплекс «Комета»

	Прилегающая территория к остановочному комплексу
	Киоск ООО «Белорецкий торговый дом «Ситно»

Киоск ИП «Мавлетшина Р.Р.».

	Территория между привокзальной площадью, гаражами и продовольственным магазином (поляна)
	Отделение почты ОСП Белорецкий почтамп УФСП     РБ (Мехоношина Г.И.)

Садоводческий кооператив (Шалаев И.В)

	Сквер по ул.Профсоюзная (где установлен памятный знак)
	Администрация СП Железнодорожный сельсовет

	Сквер по ул.Профсоюзная (территория напротив бывшей столовой и до киоска «Водолей»
	ИП Булатова Г.С.

Киоск «Водолей» (ИП «Гильмутдинова Л.И.»)

	Территория от дороги в гаражи вдоль сараев до контейнерной площадки по ул.Профсоюзная
	Киоск «Хозтовары» (ИП Валеева К.Х)
Киоск (ИП «Борисков С.Г.»)
Кооператив хозяйственного блока (Бельмесова Л.В.)

	Стадион и сквер возле школы
	МОБУ СОШ с.Железнодорожный (Тимофеева Ю.В.)

	Территория от клуба до дороги
	Магазин «Лакомка» (ИП Фазылова Р.С.)

	Территория от южной стороны здания детского сада №2 до забора
	МДОУ № 2 «Ручеёк» (Демакина О.В.)

	Территория у здания старой школы
	МОБУ СОШ с.Железнодорожный (Тимофеева Ю.В.)

	Территория от забора бывшего ООО «Урал-Трейд до ул.Профсоюзная и до ул.Туристов, территория за дорогой по ул.Туристов
	«Нурлесстрой» (Лисовский Б.П.)

ООО «Тимер» (Баймуратов М.М.)
ООО «Селена»( по согласованию)

	Асфальтовая площадка перед ООО «Вторметалл-М» а также западная обочина и кювет дороги по ул.Туристов до жилого сектора.
	ООО «Вторчермет НЛМК Башкортостан» (Соловьев)

	Территория от забора детского сада №1 до дороги на ул.Садовая и ул.Вокзальная
	МДОУ № 1 «Тополек» (Демакина О.В.)

	Территория от магазина до дороги по ул.Цветочная
	Магазин «Алтын» (Меньшикова О.В.)

	Поляна за магазином до вагончика и прилегающая территория по ул.Цветочная
	Магазин ИП «Панкратьева Л.Б.»)

	Территория от забора котельной до автодороги.
	ООО «Белорецкие тепловые сети» ( по согласованию)

	Водосточная канава между ул.Песчаная и Промысловая от ул.Смежная (поляна) до железнодорожных путей, автомобильная дорога и обочины дороги, от уфимской трассы и до СП Железнодорожный, и от поворота  МК-35 на с.Сосновку до ж/д переезда.
	МУП «ЖКХ Железнодорожный» (Баклыков С.В.)

	Уборка территории  памятного знака и прилегающего участка к памятному знаку.
	Администрация сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ

	Поляна между стадионом и железной дорогой
	ДС ст.Белорецк (по согласованию)
Центр связи РЦС-4 (Чумбарева О.Н.),

ШЧ-14 (Мирзаханов И.Ф.)

	Территория от забора ООО «Акбузат» до автодороги и новостроек по ул.Степная
	ООО «Акбузат» (Мамин Ю.Г.)

Примечание: предприятиям и учреждениям, не имеющим собственной автотехники, согласовывать дату и время выделения грузовой автомашины для вывоза мусора с МУП «ЖКХ Железнодорожный» (Баклыков С.В.)
Управляющий делами Администрации                                               Т.А.Новикова